

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳ - ۲۴ رمضان ۱۴۴۵ - ۲۴ آوریل ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۷۸۰ - سال چهل و پنجم - صفحه ۵۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۰۷ - اذان مغرب ۱۸/۴۸ - اذان صبح ۴/۸۸ - طلوع آفتاب ۵/۴۴

صفحه ۳

اعلام میزان زکات فطره
و کفاره روزه سال ۱۴۰۳
از سوی مراجع عظام تقلید

سختگوی صنعت آب کشور:
میزان پرشدگی
سدهای کشور به
۵۸ درصد رسید

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

روز قدس امسال یک خروش بین‌المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی خواهد بود



تلاش‌های مذبوحانه همچون اقدامی که صهیونیست‌ها در سوریه مرتکب شدند آنها را از شکست نجات نخواهد داد. البته سیلی این اقدام را هم خواهند خورد

مردم انتظار دارند تصمیمات و اقدامات اقتصادی مسئولان در زندگی آنها ملموس باشد

مسئولان بخش‌های مختلف در زمینه حجاب مسئولیت دارند و باید به مسئولیت خود عمل کنند

ماه رمضان به معنای جامع کلمه ماه مبارک است. یعنی از جوانب مختلف این ماه قابلیت‌های معنوی درونی انسان را رشد می‌دهد و ارتقاء می‌دهد

راهپیمایی روز قدس فردا در سراسر کشور برگزار می‌شود

شهادت‌های حادثه تروریستی سوریه در راهپیمایی روز قدس تشییع می‌شوند

در واکنش به حمایت بایدن از جنایت رژیم صهیونیستی؛

رهبران مسلمانان آمریکا به مهمانی افطار کاخ سفید نرفتند

صفحه ۱۲

هجوم خانواده‌های اسرای صهیونیست به داخل ساختمان کنست

صفحه ۱۲

طالبان دوباره حضور داعش در افغانستان را انکار کرد!

صفحه ۱۲

بانک جهانی و سازمان ملل:

۱۸/۵ میلیارد دلار؛

خسارت ۴ ماه اول وحشیگری صهیونیست‌ها در غزه

صفحه ۱۲

تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم

سال جدید را با توسل به رحمت واسعه الهی و تمسک به مغفرت رحمانی در ماه مبارک رمضان در حالی آغاز کردیم که امیدوار به تحول در احوال و تقدیرات هستیم و در شیبی که بهتر از هزار ماه است، از خدا خواستیم به صدقه دعای امام زمان علیه‌السلام، تقدیر شایسته و احسنی برای این ملت رقم بخورد و مشکلات پیش‌رو با عنایات ایشان از سر راه مرتفع گردد.

امسال هم مثل سال گذشته از اولین روزهای فروردین، گرانی‌ها شروع شدند و ارزش پول ملی دچار سقوط شد. مردم به ویژه اقشار ضعیف و متوسط با نگرانی به وضعیت اقتصادی می‌نگرند ولی متأسفانه آنچه در عمل مشاهده می‌شود اینست که ارائه آمارهای ضدسفرهای مسئولان همچنان ادامه دارد و «عده گشایش امور» تنها واژه‌ای است که آنان به مردم حواله می‌دهند، در شرایطی که در همین روزهای نخست سال، قیمت سکه از ۴۳ میلیون تومان و دلار هم از ۶۳ هزار تومان فراتر رفت و آثار تورمی خود را روی همه کالاها و خدمات برجا گذاشت.

از رویدادهای مهم این هفته باید به موضوع اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت چند تن از فرماندهان سپاه، هم‌زمان با ادامه جنایات ددمنشانه اسرائیل در غزه اشاره کرد. این شراکت علاوه بر اینکه بر این نکته صحت گذاشت که رژیم غاصب صهیونیستی در هیچ قالب و منطق بین‌المللی نمی‌گنجد بلکه این رژیم، نقش ارتش نیابتی آمریکا را در منطقه ایفا می‌کند و ادعای مطلع نبودن آمریکا از قصد اسرائیل برای دست زدن به این جنایت، تأثیری در مسئولیت مستقیم آمریکا در این جنایت ندارد و عاملان این جنایت باید تاوان آن را بپردازند.

از مسائل پیش‌رو در روزهای پایانی هفته باید به روز جهانی قدس اشاره داشت. فردا و در ورود به هفتمین ماه جنایات رژیم منحوس صهیونیستی در غزه و در جمعه پایانی ماه مبارک رمضان، مسلمانان جهان شاهد برگزاری روز جهانی قدس خواهند بود.

بقیه در صفحه ۲

مبارزه جهانی با صهیونیسم

بسم‌الله الرحمن الرحیم

فاصله میان ملت‌ها و دولت‌ها در جهان عرب به دلیل استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و بی‌عملی دولت‌های کشورهای عربی هر روز بیشتر می‌شود. حالا در استانه روز جهانی قدس که مسلمانان در نقاط مختلف جهان در حمایت از فلسطین و علیه رژیم اشغالگر قدس تظاهرات و تجمعات برگزار می‌کنند این فاصله به اوج می‌رسد و خشم مردم علاوه بر صهیونیست‌ها متوجه سران کشورهای عربی هم خواهد شد.

اقشار مختلف مردم در جهان عرب به شکل‌های گوناگون خشم خود از بی‌عملی سران کشورهای عربی را ابراز می‌دارند. در قالب شعر، نثر، سخنرانی، تجمعات اعتراضی و ساختن فیلم‌های کوتاه، مظلومیت مردم غزه و بی‌غیرتی سران کشورهای عربی و مسلمانان که تجاوز اشغالگران به خاک و جان و مال و حتی ناموس مسلمانان در فلسطین را می‌بینند ولی برای مقابله با آن هیچ اقدامی نمی‌کنند، در رسانه‌ها منتشر می‌شوند. صاحبزنان، نویسندگان، هنرمندان، شعرا و زنان و مردان غیور در جهان عرب و بعضی کشورهای اسلامی بشدت در حال تولید آثار هنری و ثبت جنایات صهیونیست‌ها، مظلومیت مردم غزه، بی‌غیرتی سران کشورهای عربی و برخورد منافقانه دولت‌های غربی با وقایع غزه هستند. این تحرکات پر حجم به احتمال زیاد آثار خود را در روز جهانی قدس نشان خواهند داد کما اینکه در طرف مقابل نیز گفته می‌شود رژیم صهیونیستی با هماهنگی یهودیان افراطی در صدد انجام اقدامات خرابکارانه‌ای علیه مقدسات اسلامی هستند. در مجموع به نظر می‌رسد تحولات مهمی در آینده نزدیک رخ خواهد داد که ممکن است معادلات سیاسی منطقه را به صورت ریشه‌ای دگرگون کند.

حتی با قطع نظر از تحولات احتمالی روزهای آینده، ملت‌های مسلمان باید خود را آماده روبرویی با حوادثی کنند که سرنوشت‌ساز هستند. این وضعیت غیرقابل پیش‌بینی که منطقه خاورمیانه عربی بیش از ۷۵ سال است به دلیل وجود غده سرطانی اسرائیل غاصب و اشغالگر با آن مواجه است اکنون بیش از هر زمان دیگری غیرقابل تحمل شده است. هم اعراب و هم تمام مسلمانان باید یکبار برای همیشه درباره چگونگی مواجهه با این غده سرطانی تصمیم بگیرند و تکلیف خود و منطقه را روشن کنند. این استخوان نباید لای زخم کهنه منطقه باقی بماند. اگر فریادهای سال‌های ۴۲ و ۴۳ امام خمینی که ۶۰ سال قبل از ملت‌ها و دولت‌های اسلامی خواسته بود ریشه اسرائیل را بخشکانند و تا این غده سرطانی تمام منطقه را آلوده نکرده آن را از قلب جهان اسلام جراحی کنند، یا پاسخ مثبت عملی مواجه می‌شد، امروز شاهد کشتار بیش از ۳۳ هزار نفر از مسلمانان در مدت ۶ ماه توسط صهیونیست‌ها در غزه نبودیم. عجیب است که سران کشورهای عربی و اسلامی شاهد اینهمه کشتار و ویرانی و گرسنه‌کنشی و تجاوز به نوامیس مسلمین به دست صهیونیست‌ها هستند ولی کمترین اقدامی برای توقف این جنایات نمی‌کنند. این بی‌عملی باید برای ملت‌های مسلمان یک هشدار تلقی شود تا خود را برای حوادث آینده آماده نمایند.

بقیه در صفحه ۲

رئیس جمهور در مکالمه تلفنی با بشار اسد تأکید کرد:

ضرورت تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایران و سوریه برای مقابله با جنایتگری رژیم صهیونیستی

بشار اسد "رئیس‌جمهور سوریه در مکالمه تلفنی با حجت‌الاسلام رئیسی شهادت سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم‌زمانش در حمله تروریستی رژیم جنایتکار صهیونیستی به سفارت ایران در سوریه را به دولت و ملت ایران و خانواده‌های این شهدای گرانقدر تسلیت و در محکومیت این جنایت گفت: جنایت بی‌سابقه رژیم صهیونیستی در حمله تروریستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران نه تنها نقض قوانین بین‌المللی، بلکه نشان دهنده اوج وقاحت و انحطاط اخلاقی این رژیم و در ادامه مجموعه تجاوزگری و جنایتکاری در فلسطین، لبنان و سوریه است.

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با این جنایت به دنبال فرار از تنگنای گرفتار شده در آن از سوی مقاومت اسلامی فلسطین در غزه است، بر ضرورت حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و مجازات این رژیم جنایتکار تأکید کرد.

بشار اسد در ادامه با اشاره به ابعاد شخصیتی سرلشکر شهید زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، گفت: این

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

دولت درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی اطلاع‌رسانی می‌کند

دولت در جمع خبرنگاران درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی بابت حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، اظهار کرد: شورای عالی امنیت ملی در این خصوص تصمیم‌گیری می‌کند، ولی به لحاظ تصمیمات حقوقی بزودی

معاون حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرد که دولت درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی جهت حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق بزودی اطلاع‌رسانی می‌کند.

محمد دهقان در حاشیه جلسه هیئت

کتاب «فرصت سوزی در مرزهای شرقی» منتشر شد



کتاب «فرصت سوزی در مرزهای شرقی» توسط انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی چاپ و منتشر شد. این کتاب حاوی دهها سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی درباره نقد تعامل با گروه تکفیری-تروریستی طالبان در افغانستان است که در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در این روزنامه به چاپ رسیده‌اند. این کتاب می‌تواند نقش زنگ خطر را برای حساس کردن مسئولین و آحاد مردم ایران نسبت به آنچه در مرزهای شرقی کشورمان در حال وقوع است، داشته باشد.

علاقه‌مندان می‌توانند این کتاب را از روابط عمومی دفتر مرکزی روزنامه جمهوری اسلامی واقع در میدان بهارستان، اول خیابان مجاهدین اسلام، روبروی مجلس شورای اسلامی تلفن ۷۷۶۴۴۴۲۰ تهیه نمایند و در سراسر کشور به دفاتر روزنامه جمهوری اسلامی در مراکز استان‌ها مراجعه نمایند.

همانطور که دل با ذکر خدا آرام می‌گیرد بهتر است مجالس ختم با صوت قرآن معطر گردند
تازینه مسکین قلوب داغدیدگان فراهم گردد.